

Consultas Realizadas

Licitación 376166 - LPN SBE N° 76-20 ADQUISICION DE COLCHONES Y ALMOHADAS PARA USO HOSPITALARIO DEL IPS - AD REFERENDUM 2021

Consulta 1 - Consultas Sobre las Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Para los Items N° 1, 2 y 3 solicitan la impresion del Logo, con respecto a este punto de las especificaciones tecnicas, consultamos cual seria el logo a utilizar, cual seria el tamaño del mismo, y si es a un solo color o a varios colores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
El Oferente deberá Remitirse a la Adenda N° 5.		

Consulta 2 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Como bien podemos notar el PBC no solicita muestras, y teniendo en cuenta que la convocante, llama a licitación para adquisición de Colchones y Almohadas de uso "HOSPITALARIO" Solicitamos incluyan la solicitud de muestras para todos los ítems, y además que las muestras deban ir acompañadas con el ensayo de INTN, para que de esta manera la convocante, pueda tener la certeza de que el o los ítems ofertados cumplan con los requerimientos técnicos solicitados en las Especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
Se aclara que el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - ITEM 1, 2, 3

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Como verificarían que el Oferente este en conocimiento real y cumpla con las especificaciones técnicas de los productos hospitalarios ya que no solicitan MUESTRAS ni el informe de ensayo practicado por el Instituto Nacional de Tecnología y Normalización (INTN) (análisis físico químico de composición) Se podría agregar la el pedido de los mismos junto con la Oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
Se aclara al Oferente que se solicita la presentación de catálogo de lo ofertado y demás documentaciones, con lo cual el Comité Evaluador verificará si cumple con las EETT. solicitadas.		

Consulta 4 - Item1COLCHONES HOSPITALARIOS LAVABLES PARA CUNA

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Cual seria exactamente la zona perimetral ? debera llevar el cierre en todo el controno del colchón o iniciando en la mitad del lado izquierdo y terminando en la mitad del lado derecho ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 5.		

Consulta 5 - Item1COLCHONES HOSPITALARIOS LAVABLES PARA CUNA

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Donde iría el logotipo del Instituto de Previsión Social, el tamaño y seria a un color o full color ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 5.		

Consulta 6 - Item 2 COLCHONES HOSPITALARIOS LAVABLES PARA ADULTOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
El cierre con cremallera como ira colocado ? por tod el contorno del colchón o solo por la mitad del mismo de lado a lado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 5.		

Consulta 7 - Item 2 COLCHONES HOSPITALARIOS LAVABLES PARA ADULTOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Podrían indicar el tamaño del logotipo, y el lugar de la impresión y si ira en ambas caras?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 5.		

Consulta 8 - Item 3 Almohada de Uso Hospitalario

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Podrían ondicar el porcentaje de algodón/poliester? Por ser almohada de uso hospitalario no deberia ser forro 100 % algodón? Donde llevaría la impresión y de que tamaño.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 5.		

Consulta 9 - Item 1, 2, 3

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
----------	-------------------	------------

Podrían incluir diseños para poder visualizar las ideas de lo que solicita el Instituto de Previsión Social tal como suele incluir en sus llamados; con referencia a ubicaciones de logos , colores, cierres, etc

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
-----------	--------------------	------------

El Oferente deberá remitirse a la Adenda N° 5.

Consulta 10 - Item 2 COLCHONES HOSPITALARIOS LAVABLES PARA ADULTOS

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2020
----------	-------------------	------------

PRECIO REFERENCIAL ESTA POR DEBAJO DEL PRECIO DE MERCADO PARA EL TIPO DE PRODUCTO QUE SOLICITAL YA QUE, EL FORRO DEL COLCHON NO ES UNA CUERINA COMUN Y SI SE FIJAN EN LA ULTIMA ADJUDICACION, EL PRECIO REFERENCIAL ESTA MUY POR DEBAJO DEL PRECIO DE ADJUDICACION DE 4 AÑOS ATRAS
 FAVOR ACTUALIZAR EL PRECIO ACORDE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
-----------	--------------------	------------

Se aclara que el Oferente deberá ajustarse al precio establecido en el SICP, los mismos se encuentran establecidos de acuerdo a lo estipulado por la resolución DNCP. 1890/2020.

Consulta 11 - Item 3 Almohada de Uso Hospitalario

Consulta	Fecha de Consulta	19-11-2020
----------	-------------------	------------

EL PRECIO REFERENCIA ESTA POR DBAJO DEL PRECIO DE MERCADO, FAVOR ACTUALIZAR EL PRECIO CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2021
-----------	--------------------	------------

Se aclara que el Oferente deberá ajustarse al precio establecido en el SICP, los mismos se encuentran establecidos de acuerdo a lo estipulado por la resolución DNCP. 1890/2020.